Aouepnnii Bank Axkunonepaoe O6mectBo «Coepbank Pocenmn

OTUET O ®PMHAHCOBOM ITOAOXKEHHWH
(B mvicavax: menze )

AKTHBBI

AeHeHKHbIC CPEACTBA 11 TIX IKBHBAACHTDI

Cpeacrsa B Apyrux DaHkax

KpeArrTst 11 aBAHCBI KATICHTAM

HMuBectnnnonnsie renHeie Gymari,

HMEIOLIIECH B HAANYIIT AAA ITPOAXIKI
Iupecrnunonnsie reHHbie OyMari,
OLIEHHBAEMbBIE 110 CHPABEAAIIBOIT CTOIIMOCTII Hepes
Hpounii COBOKYITHBIIT AOXOA

Iupecrnunonnse nenHbie Gymari,
VACPAKIIBACMBIC AO ITOTAILIEHIIA

Iusecrnunonnnie nenHpie dymarn,
OIICHIBACMBIC 10 AMOPTH3IPOBAHHOI CTOHMOCTH
OcHoBHBIE CPEACTBA

Henmarteprnaabibie aktise

Ilpowune axribbr
Hroro akruser

Ob6asareancTBa

CpeAcTsa KPeAITHDBIX YUPEHKACHIIT
CpeAcTBa KOPIIOPATIBHBIX KAIICHTOR
CpL‘.\Cﬂlﬂ (l)[lS!]‘!L‘CI’\']IX AHIL

BhInyiieHinbie ACATOBbIC HEeHHbIC DYMArH

Oba3aTeALCTBA 110 OTCPOYMCHHOMY IMTOAOXOAHOMY HAAOIY

l_[poq e DGHB:I’I'C;\]:C'I'B:'I.

Hroro obasareanbcrsa

Kannraa

Verasaoil kamirraa

[poune chonam
Hepacnipeaeaernan npuobiab
HMroro kannraa

Hroro xanuraa i obsa3areancTsa

31 aprycra 2018 31 Aexabpsa 2017
(HeayAHpOBaHO) (sreayanposaro)
397 605 300 426 781 929
4 210 903 11 859 454

1023 831 859

159 361 224

14 238 787
31568 254
17 830 128
37 560 790

1031 472 088

195 091 789

12 974 495

32 062 409
15 904 752
20 994 252

1686 207 245

1747 141 168

183 439 301
499 832 582
746 726 998
54 924 850
2 321551
37153 534

134 027 562
644 830 058
722 871 013
54 397 078
7076 765
17 421 377

1524 398 816

1 580 623 853

51500 001 51 500 001
(3 880 628) 21102933
114 189 056 93 914 381
161 808 429 166 517 315

1686 207 245

1 747 141 168

Tennadaes E.A. 3antecTirean I"lpe;\cc.\:l'l‘e(\ﬂ I_Ip:m,\cmm

[Torrona H.B. I"AaBHbIT OyxrasTep



