

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 (В тысячах тенге)

	<i>31 августа 2018</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2017</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	397 605 300	426 781 929
Средства в других банках	4 210 903	11 859 454
Кредиты и авансы клиентам	1 023 831 859	1 031 472 088
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	-	195 091 789
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	159 361 224	-
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	-	12 974 495
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	14 238 787	-
Основные средства	31 568 254	32 062 409
Нематериальные активы	17 830 128	15 904 752
Прочие активы	37 560 790	20 994 252
Итого активы	1 686 207 245	1 747 141 168
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	183 439 301	134 027 562
Средства корпоративных клиентов	499 832 582	644 830 058
Средства физических лиц	746 726 998	722 871 013
Выпущенные долговые ценные бумаги	54 924 850	54 397 078
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	2 321 551	7 076 765
Прочие обязательства	37 153 534	17 421 377
Итого обязательства	1 524 398 816	1 580 623 853
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	(3 880 628)	21 102 933
Нераспределенная прибыль	114 189 056	93 914 381
Итого капитал	161 808 429	166 517 315
Итого капитал и обязательства	1 686 207 245	1 747 141 168

Тенизбаев Е.А.

Заместитель Председателя Правления

Попова Н.В.

Главный бухгалтер

Н.В. Попова